[image: image1.jpg]

[image: image2.jpg]

	КУЖЕНЕР

РАЙОН МУНИЦИПАЛ

ВУЙЛАТЫШЫЖЕ

	ГЛАВА

КУЖЕНЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

	КÿШТЫМАШ

	РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 12 марта 2020 года № 8–р
О проекте решения Собрания депутатов
Куженерского муниципального района Республики Марий Эл

«О внесении изменений и дополнений в Устав Куженерского муниципального района Республики Марий Эл» и о назначении публичных слушаний по данному проекту решения в Куженерском муниципальном районе Республики Марий Эл
В соответствии с Положением о публичных слушаниях в муниципальном образовании «Куженерский муниципальный район», в целях выявления общественного мнения по проекту решения Собрания депутатов Куженерского муниципального района Республики Марий Эл «О внесении изменений и дополнений в Устав Куженерского муниципального района Республики Марий Эл»:

1. Разместить прилагаемый проект решения Собрания депутатов Куженерского муниципального района Республики Марий Эл «О внесении изменений и дополнений в Устав Куженерского муниципального района Республики Марий Эл» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» - на портале Республики Марий Эл, расположенному по электронному адресу: http://mari-el.gov.ru/kuzhener/dep_kmr.
2. Назначить на 20 апреля 2020 года в 11 ч. 00 мин. в зале заседания Администрации Куженерского муниципального района Республики Марий Эл публичные слушания по теме «О внесении изменений и дополнений в Устав Куженерского муниципального района Республики Марий Эл».
3. Для проведения публичных слушаний создать оргкомитет в количестве 5 (пяти) человек (список прилагается).

4. Предложения по проекту решения Собрания депутатов Куженерского муниципального района Республики Марий Эл «О внесении изменений и дополнений в Устав Куженерского муниципального района Республики Марий Эл» направляются в письменном виде до 17 часов 00 минут 17 апреля 2020 года по адресу: пгт. Куженер, ул. Кирова, дом 14, кабинет №30.

5. Настоящее распоряжение вступает в силу после его опубликования в районной газете «Заря».

Глава Куженерского

муниципального района                                                                         О.А. Фокина

	Приложение 1

к распоряжению Главы
Куженерского муниципального района

от 11 марта 2020 года № 8-р

	РОССИЙ ФЕДЕРАЦИЙ

МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКА

	РОССИЙская ФЕДЕРАЦИя

РЕСПУБЛИКА МАРИЙ ЭЛ

	МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫСЕ КУЖЕНЕР

МУНИЦИПАЛ РАЙОНЫН

ДЕПУТАТ ПОГЫНЖО

	СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

КУЖЕНЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

	ПУНЧАЛ

	РЕШЕНИЕ

Проект
	                        сессия
	от                     апреля 2020 года

	седьмого созыва
	№

О внесении изменений и дополнений в
Устав Куженерского муниципального района Республики Марий Эл

На основании статьи 40 Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Закона Республики Марий Эл от 5 декабря 2019 года №53-З «О регулировании некоторых вопросов представления сведений о доходах, расходах, имуществе и обязательствах имущественного характера отдельными категориями граждан и должностных лиц», Устава Куженерского муниципального района Республики Марий Эл, утвержденного решением Собрания депутатов Куженерского городского поселения от 7 августа 2019 года №492 «О принятии Устава Куженерского муниципального района Республики Марий Эл» (в редакции решения от 18 декабря 2019 года №43), Собрание депутатов  Куженерского муниципального района Республики Марий Эл

р е ш и л о:

1. Внести в Устав Куженерского муниципального района следующие изменения и дополнения:

1.1. В статье 20:

– абзац 4 части 5 изложить в следующей редакции:

«Порядок возмещения расходов депутатам Собрания депутатам муниципального района осуществляющим полномочия на непостоянной основе утверждается решением Собрания депутатов муниципального района.»;

– дополнить частями 9.1-9.3 следующего содержания:

«9.1. Проверка достоверности и полноты сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых в соответствии с законодательством Российской Федерации о противодействии коррупции депутатом Собрания депутатов, проводится по решению Главы Республики Марий Эл (Председателя Правительства Республики Марий Эл) в порядке, установленном законом Республики Марий Эл.

9.2. К депутату Собрания депутатов, представившего недостоверные или неполные сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, если искажение этих сведений является несущественным, могут быть применены меры ответственности, указанные в части 7.3-1 статьи 40 Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

9.3. Порядок принятия решения о применении к депутату Собрания депутатов мер ответственности, указанных в  части 7.3-1 статьи 40 Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», определяется решением Собрания депутатов муниципального района в соответствие с законом Республики Марий Эл.»;
1.2. статью 24 дополнить частями 8.1-8.3 следующего содержания:
«8.1. Проверка достоверности и полноты сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых в соответствии с законодательством Российской Федерации о противодействии коррупции главой муниципального района, проводится по решению Главы Республики Марий Эл (Председателя Правительства Республики Марий Эл) в порядке, установленном законом Республики Марий Эл.

8.2. К главе муниципального района, представившего недостоверные или неполные сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, если искажение этих сведений является несущественным, могут быть применены меры ответственности, указанные в части 7.3-1 статьи 40 Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

8.3. Порядок принятия решения о применении к главе муниципального района мер ответственности, указанных в части 7.3-1 статьи 40 Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», определяется решением Собрания депутатов муниципального района в соответствие с законом Республики Марий Эл.».
2. Поручить главе Куженерского муниципального района Республики Марий Эл представить настоящее решение на государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Республике Марий Эл.

3. Настоящее решение подлежит обнародованию после его государственной регистрации в течение 7 календарных дней и вступает в силу после его обнародования.

	Глава
Куженерского
муниципального района
	                                       О.А. Фокина

                                                                                    Приложение 2
         к распоряжению Главы
 Куженерского муниципального района

от 11 марта 2020 года №8–р

Оргкомитет

по проведению публичных слушаний по проекту решения
 Собрания депутатов Куженерского муниципального района
«О внесении изменений и дополнений в Устав Куженерского
муниципального района Республики Марий Эл»
1. Фокина О.А. – Глава Куженерского муниципального района;
2. Ярыгина О.В. – заместитель руководителя отдела по оргработе, делопроизводству и кадрам Администрации Куженерского муниципального района;
3. Якимова Д.В. – консультант Собрания депутатов Куженерского муниципального района Республики Марий Эл;
4. Прокопьев А.И. – председатель постоянной комиссии Собрания депутатов Куженерского муниципального района Республики Марий Эл по законности и правопорядку, депутат от Иштымбальского семимандатного избирательного округа №1;
5. Петухов В.И. – член постоянной комиссии Собрания депутатов Куженерского муниципального района по законности и правопорядку, депутат от Шорсолинского семимандатного избирательного округа №1.

PAGE